УИД 16MS0088-01-2022-000694-10                                              Дело № 5-7-161/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
город Альметьевск	                        				          16 марта 2022 года
Мировой судья судебного участка №7 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан Кадиров Ш.А., рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Уктамова Д.И., (данные изъяты),

УСТАНОВИЛ:

15.03.2022 года в 19.00 часов Уктамов Д.И., находясь в помещении магазина (данные изъяты), расположенного по адресу: (данные изъяты), взял с прилавка одну бутылку водки (данные изъяты), стоимостью 265 рублей, прошел мимо кассовой зоны, не оплатив стоимость товара.
Уктамов Д.И. в ходе рассмотрения дела, вину в изложенном признал полностью.
Кроме собственного признания, вина Уктамова Д.И. подтверждается протоколом об административном правонарушении от 15.03.2022, рапортом сотрудника полиции, сообщением КУСП 8156, письменным заявлением директора магазина (данные изъяты) и объяснениями свидетелей (данные изъяты), актом ревизии, справкой о стоимости похищенного, представленными фото снимками.
Перечисленные выше доказательства являются относимыми, допустимыми и достаточными для признания Уктамова Д.И. виновным в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена частью 1 статьи 7.27 КоАП Российской Федерации.
Действия Уктамова Д.И. мировой судья квалифицирует по части 1 статьи 7.27 КоАП Российской Федерации, то есть мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса.
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность               Уктамова Д.И., мировой судья признает раскаяние виновного в содеянном, наличие у него иждивенцев.
Обстоятельства, отягчающие административную ответственность                  Уктамова Д.И., мировым судьей не установлены.
При назначении наказания мировой судья учитывает вышеизложенные обстоятельства, характер совершённого Уктамовым Д.И. административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, в связи с чем считает необходимым назначить ему административное наказание исключительно в виде административного ареста, отбывание которого будет способствовать его дальнейшему исправлению, а также соответствовать целям предупреждения совершения новых правонарушений как самим правонарушителем, так и другими лицами.
На основании изложенного, руководствуясь частью 1 статьи 7.27, статьями 23.1 и 29.10 КоАП Российской Федерации, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Уктамова Д.И. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 КоАП Российской Федерации, и подвергнуть административному наказанию в виде административного ареста на срок 5 (пять) суток.
Срок административного ареста исчислять с 20.20 часов 15.03.2022 года.
Постановление может быть обжаловано в Альметьевском городском суде Республики Татарстан через мирового судью в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья									        Ш.А.Кадиров

Постановление вступило в законную силу                 «___» _____________ 2022 года

Мировой судья									        Ш.А.Кадиров